

Kollektcirkulär 20240519

Pingstdagen den 19 maj 2024 tillfaller stiftskollekten Vänstiftsarbetet i Härnösands stift.

Det finns en lång tradition av internationella vänskapsrelationer i Härnösand stift. Under många år bistod till exempel stiftet den Slovakiska kyrkan av Augsburgska bekännelsen med ekonomiskt och moraliskt stöd i dess arbete under kommunisttiden - men även efter diktaturens fall då kyrkan skulle byggas upp igen. På samma sätt har Cape Orange stift i Sydafrika fått stöd, inte minst riktat till det omfattande sociala arbete som gjorts där.

En annan aspekt av vänskapsutbyten, är påminnelsen om att vi är en världsvid kyrka och del av en global kristenhet. Genom vänskapsband på församlingsnivå, genom ungdomsutbyten och mellan biskoparna på stiftsnivå blir denna tanke levande.

Våra vänstift finns numera i Nidaros stift i Norge, Lappo stift i Finland, Lincolns stift i England, Cape Orange stift i Sydafrika samt den Lutherska kyrkan i Slovakien.

Idag vädjar vi därför om stöd i detta arbete, för att fortsätta göra det möjligt att mötas och samlas för erfarenhetsutbyten, bön och firande av viktiga högtider - som syskon i en världsvid kyrka.

Ur söndagens epistel läser vi Apg 2:1-11:

När pingstdagen kom var de alla församlade. Då hördes plötsligt från himlen ett dån som av en stormvind, och det fyllde hela huset där de satt. De såg hur tungor som av eld fördelade sig och stannade på var och en av dem. Alla fylldes av helig ande och började tala andra tungomål, med de ord som Anden ingav dem.

I Jerusalem bodde fromma judar från alla länder under himlen. När dånets ljud samlades hela skaran, och förvirringen blev stor när var och en hörde just sitt språk talas. Utom sig av förvåning sade de: ”Men är de inte galileer allesammans, dessa som talar? Hur kan då var och en av oss höra sitt eget modersmål talas? Vi är parther, meder, elamiter, vi kommer från Mesopotamien, Judeen och Kappadokien, från Pontos och Asien, från Frygien och Pamfyliden, från Egypten och trakten kring Kyrene i Libyen, vi har kommit hit från Rom, både judar och proselyter, vi är kretensare och araber – ändå hör vi dem tala på vårt eget språk om Guds stora gärningar.”

Tack för ert bidrag!

Johannes Nord

Biskopens adjunkt, ansvarig för Härnösands vänstiftsarbete